
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     DETERMINAZIONE    N.     77778888   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     22226666/11/11/11/11/2014/2014/2014/2014    

    

SERVIZIO  SERVIZIO  SERVIZIO  SERVIZIO                TECNICO              TECNICO              TECNICO              TECNICO    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO : SOSTITUZIONE UNITA DI BACK UP ESTERNO SERVER 

Affidamento e Impegno di spesa  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                         il giorno  26 

 

Del mese di          Novembre 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del Geom. Alessandra 

Siviero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  
 

Dato atto che da qualche settimana l'unità di Back Up esterno del server in uso presso gli uffici 
comunali presenta problemi di funzionamento, ed in particolare non viene più effettuato il 
salvataggio dei dati sul disco esterno, 
Ravvisata la necessità urgente di provvedere alla sostituzione, al fine di evitare dannose 
ripercussioni sul salvataggio dei dati di tutti i programmi usati dagli uffici comunali, 
Considerato che per tali motivi di evidente urgenza è stata contattata immediatamente la ditta 
Hobby PC, che si occupa della manutenzione dell'hardware e del server degli uffici comunali, per la 
fornitura di una nuova unità di Back up esterno, adatta alle esigenze degli uffici comunali, la quale 
ha fornito apposito preventivo di spesa di € 350,00 + IVA,   
Ritenuto di provvedere all'adozione del  necessario impegno di spesa, 
Visto il vigente regolamento per i servizi e le forniture in economia, 
VISTO il D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
VISTO il  Regolamento Comunale  di Contabilità; 
VISTA la deliberazione C.C. n. 15 del 24/07/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2014; 
ATTESA la congruità dei prezzi e l'assenza di analoga fornitura sul mercato elettronico; 
RAVVISATA  la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento della somma 
sopra menzionata;  
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 151 del T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 3 del  8/07/2014 di nomina a  Responsabile del Servizio  

VISTO lo smart CIG  ZF012011EF     

 
 

Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà 
atto di aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il 
presente provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  26/11/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 

 
D E T E R M I N A 
 

  
 

Di provvedere ad impegnare  la spesa di € 427,00 sull'intervento 1010303 - cap. 1053 - del Bilancio 
del corrente esercizio, per la sostituzione dell'unità di Back up esterno del Server,, 
Di incaricare la Ditta Hobby PC di Grignasco, che si occupa della manutenzione dell'hardware e del 
server degli uffici comunali, della fornitura suddetta, 
Di  liquidare la spesa con successivo atto a presentazione di regolare fattura da parte della Ditta 
fornitrice. 
 

 
 

 
 

 



 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
       geom. Alessandra Siviero 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  1/12/2014 
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
       geom. Alessandra Siviero 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
      F.to geom. Alessandra Siviero 
 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal  1/12/2014 
 
             IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
      F.to geom. Alessandra Siviero 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  26/11/2014 
        IL RESPONSABILE INCARICATO 
       geom. Alessandra Siviero 
        
 
 
 
 
 
 
 
 


